

2^e Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 2^e Nota van Inlichtingen behorend bij de bij de offerteaanvraag Klanttevredenheidsonderzoek gemeente Almere, met ons kenmerk IA2025.04.04.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit correctie betreffende offerteaanvraag die wij via TenderNed hebben ontvangen. Vraag 6 van betreft de beantwoording van de 1e Nvl verstrekt op d.d. 5 september 2025 vraag 49.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 2^{de} Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een derde Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is 8 september 2025 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Opmerkingen
1	Het op TenderNed genoemde projectnummer IS2025.04.04 is incorrect dit moet zijn IA2025.04.04
2	In de PvE in artikel 10.2 wordt het volgende aangegeven. Facturatie dient tevens te voldoen aan hetgeen omschreven in Artikel 9 facturering en betaling van inkoopvoorwaarden gemeente Almere en artikel 10.1 van deze PvE. De correctie hierop is als volgt: Facturatie dient tevens te voldoen aan hetgeen omschreven in Artikel 11 Vergoeding, facturatie en betaling van GIBIT2023 inkoopvoorwaarden en artikel 10 van deze PvE.

3	Aanvulling op artikel 2.3 van het document offerteaanvraag: Ten aanzien van het indienen van een inschrijving geldt het volgende: Eén keer inschrijven: Een inschrijver mag slechts één keer inschrijven, hetzij zelfstandig, hetzij in combinatie of middels hoofd-onderaanneming. Wordt in strijd met voorstaande gehandeld, dan zijn de desbetreffende inschrijvingen ongeldig. Concernverhouding: Van een concern mag zich slechts één rechtspersoon inschrijven. Meer rechtspersonen van een concern kunnen wel tezamen in de vorm van een combinatie inschrijven. Onder een concern wordt verstaan: een rechtspersoon tezamen met haar dochtermaatschappijen in de zin van artikel 24a, Boek 2, Burgerlijk Wetboek. Uitzonderingen hierop zijn slechts toegestaan indien door inschrijvers wordt aangetoond dat de inschrijving in onafhankelijkheid is opgesteld en dat de mededinging niet is vervalst. Indien dit niet kan worden aangetoond, dan leidt dit tot uitsluiting van alle betrokken ondernemers.
4	Met betrekking tot Bijlage 8 – Verklaring geen Russische betrokkenheid is de huidige nummering in het betreffende document onjuist. In het document wordt verwezen naar Bijlage 16, maar dit dient Bijlage 8 te zijn.

5	Artikel 4.2 uitsluitingsgronden. Er zijn in dit hoofdstuk 2 opties benoemd. Optie 2 is van toepassing: Alle verplichte uitsluitingsgronden en een aantal facultatieve uitsluitingsgronden voor aanbestedingen boven de Europese drempels zijn van toepassing op deze aanbesteding. De verplichte uitsluitingsgronden zijn weergegeven onder Deel IIIA en IIIB van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument, de van toepassing zijnde facultatieve uitsluitingsgronden zijn aangevinkt onder deel IIIC. De gemeente kiest hiervoor omdat zij geen zaken wil doen met een inschrijver op wie één van deze omstandigheden van toepassing is.
6 Bijlage 5 GIBIT 2023 _ Inkoopvoorwaarden.pdf / algemeen.	Vraagstelling: Ook hier wordt veelvuldig gesproken over ICT prestatie. Wat bedoelt u hiermee? En welke koppelingen met jullie systemen zijn er volgens jullie nodig in het beschreven programma? Indien die er niet zijn vernemen we graag welke paragrafen daarmee niet van toepassing zijn uit deze overeenkomst! Vraag: Ook hier wordt veelvuldig gesproken over ICT prestatie. Antwoord: Daarbij wordt onder ICT Prestatie verstaan de totale leveringsomvang van te leveren producten en diensten en gebruiksrechten. Vraag: En welke koppelingen met jullie systemen zijn er volgens jullie nodig in het beschreven programma? Indien die er niet zijn vernemen we graag welke paragrafen daarmee niet van toepassing zijn uit deze overeenkomst! Antwoord: Op dit moment zijn er geen koppelingen. Eventueel in de toekomst moet het mogelijk zijn om te kunnen koppelen, daarom blijven deze paragrafen van toepassing.
	Dit betreft de beantwoording van vraag 49 van de 1e Nvl d.d. 5 september 2025